
 

 

 

 

 

 

 

 

 

*”S” subject yani özne sözcüğünün kısaltmasıdır. 

TENSE KURALLARI 

SIMPLE TENSES 

 + - ? 

PRESENT V1 
Vs 

Don’t V1 
Doesn’t V1 

Do S V1? 
Does S V1? 

PAST V2 Didn’t V1 Did S V1? 

FUTURE Will V1 
Be going to V1 

Won’t V1 
Be not going to V1 

Will S V1? 
Be S going to V1 ? 

PERFECT TENSES 

ORTAK KURAL : Have V3 

 + - ? 

PRESENT Have- has V3 Haven’t-hasn’t V3 Have-has S V3? 

PAST Had V3 Hadn’t V3 Had S V3? 

FUTURE Will have V3 Won’t have V3 Will S have V3? 

CONTINOUS TENSES 

ORTAK KURAL: BE Ving 

 + - ? 

PRESENT Am-is-are Ving Am not-isn’t-aren’t 
Ving 

Am-is-are S Ving ? 

PAST Was-were Ving Wasn’t – weren’t 
Ving 

Was-were S Ving? 

FUTURE Will be Ving Won’t be Ving 
 

Will S be Ving? 

Perfect Continous Tenses 

ORTAK KURAL : have been Ving 

 + - ? 

PRESENT Have been Ving 
Has been Ving 

Haven’t been Ving 
Hasn’t been Ving 

Have S been Ving? 

PAST Had been Ving Hadn’t been Ving Had S been Ving? 

FUTURE Will have been 
Ving 

Won’t have been 
Ving 

Will S have been 
Ving? 



 

 

TIME CONJUNCTIONS 

(ZAMAN BAĞLAÇLARI) 

Tense sorusu çözerken dikkat edilmesi gereken iki nokta vardır. Soruların büyük bir çoğunluğunda 

ya zaman zarfı ya zaman bağlacı ya da her ikisi de vardır.  Bu soruları çözerken sorunun içeriğinde 

bunları aramalıyız. Tense sorusunun içerisinde aşağıda soru çözme yöntemleri bulunan zaman 

zarflarından bir tanesi varsa dikkat etmemiz gereken noktalar şu şekildedir: 

Notlar:  

1.) Zaman bağlacının bağlı bulunduğu cümlelerde asla Future Tense kullanamayız.  

Ex. When I will see you, I will give your book.  

2.) Bağlaçların bağlı bulunduğu cümleler yan cümle, diğer cümleler ise ana cümlelerdir. 

3.) Zaman bağlaçlarının olduğu yan cümlelerdeki Present Perfect Tense kendi anlamının dışında 

Present Simple Tense gibi kullanılır.  

Ex. After I arrive at the airport, I will buy the tickets.  

 ( Yan Cümle)                        ( Ana Cümle) 

 

WHEN: 

When + Simple Present      , Simple Present                  When + Simple Past ,     Simple Past 

  Present Perf .          Simple Future                           Past Cont. 

          Future Cont.                           Past Perf. 

          Future Perf.               Past Perf. Cont. 

          Future Perf. Cont.           When + Past Perfect,   Simple Past 

 

When I arrive (have arrived) home, I take off my socks. 

         , I will take off my socks. 

         , My son will be sleeping. 

         , My mother will have set the table. 

         , My mother will have been cleaning the house for two hours. 

 

 

 



 

 

When I arrived home, I took off my shoes. 

           , My son was sleeping. 

           , My mother had set the table. 

           , My mother had been cleaning the house 

 

When I had finished homework, I went out. 

AFTER:  

After + Simple Present ,    Simple Present                 After + Simple Past  ,    Simple Past 

             Present Perfect      Simple Future      Past Perfect  

Not: After bağlacının bulunduğu cümle Simple Present Tense’te kurulmuş bir cümle ise ana cümle ya 

Simple Present Tense ile ya da Simple Future Tense ile devam eder ancak After’lı cümle Present Perf. 

Tense’te kurulmuş bir cümle ise ana cümle Simple Future Tense olur.  

After bağlacının bulunduğu cümle Simple Past veya Past Perfect Tense’te kurulmuş bir cümle ise ana 

cümle Past Tense ile devam eder. After bağlacında Past Perfect Tense kullanabilmemizin sebebi bu 

bağlacın bağlı bulunduğu cümledeki durum veya eylemin ana cümledeki durum veya eylemden daha 

önce gerçekleşmesidir.  

 

After John leaves the gym, he has coffee. 

After John leaves (has left) the gym, he will have coffee. 

 

After John (had) left the gym, he had coffee. 

 

BEFORE: 

Before + Simple Present ,  Simple Present              Before+ Simple Past,   Simple Past 

  Present Perf.      , Simple Future                               Past Perf. 

 

Before you go visit him, make sure he is there. 

Before Rana has done it, she will ask for foreign aid.  

 



 

 

Before the republic was founded, our country was (had been) governed by a sultanate regime. 

 

Notlar: Before bağlacının bağlı bulunduğu cümle Simple Present Tense’te kurulmuşsa ana cümle ya 

Simple Present Tense ya da Simple Future Tense ile devam eder. Before bağlacının bağlı bulunduğu 

cümle Present Perf. Tense’te kurulmuşsa ana cümle Simple Future Tense ile devam eder. Before 

bağlacının bağlı bulunduğu cümle Simple Past ile kurulmuşsa ana cümle Past Perf. Tense ya da Simple 

Past Tense ile devam eder. Bu bağlacın bağlı bulunduğu cümlede Past Perfect Tense kullanamayız 

çünkü geçmişte olmuş iki eylem veya durumdan bahsederken Before bağlacının bağlı bulunduğu 

cümle daha sonra gerçekleşmiştir oysa Past Perf. Tense geçmişte olmuş iki durum veya eylemden 

bahsederken bu eylem veya olaylardan ilk meydana geleni açıklarken kullanılır.  

 

As, While, Just As:  

As, While, Just As + Present Cont. , Simple Present    As, While, Just As + Past Cont. , Simple Past 

          Present Cont.             Past Cont. 

          Future Cont.   

        

While I’m studying, my brother is watching TV. 

As I’m studying, my brother watches TV. 

While I’m studying, my brother will be watching TV. 

 

While I was studying, My brother was watching TV. 

While I was studying, My brother came home. 

 

Not: While ve When bağlaçları birbirlerinin yerine kullanılabilirler. 

Notlar: Bu bağlaçlar çoğunlukla Present Cont. Ve Past Cont. Tense ile kullanılır. Şimdiki zamanda ve 

geçmiş zamanda aynı anda meydana gelen iki farklı eylemi veya da devam etmekte olan eylemi başka 

bir eylem veya olayın bölmesini ifade ederken kullanılır.  

 

By the time: 

By the time + Simple Present , Future Perfect            By the time + Simple Past , Past Perf. 

           Present Perf.        Simple Future*                  Simple Past* 



 

 

By the time I (have arrived)arrive home, everybody will have eaten dinner. 

By the time I (have arrived) arrive home, everybody will be out.  

 

By the time I arrived in the cinema, the film had already started. 

By the time I arrived in the cinema, my friends were all there. 

 

Notlar: By the time –ceye kadar anlamına gelir ve bu bağlacın bağlı bulunduğu cümle Simple Present 

Tense veya Present Perf. Tense’te kurulmuşsa gelecekte bir eylem oluncaya kadar başka bir eylemin 

zaten meydana gelmiş olacağını ifade ederken kullanılır. Böylelikle ana cümlede geleceğin geçmişi 

olan Future Perf. Tense kullanılır. Eğer ana cümle bir isim cümlesiyse bu cümlelerde Simple Future 

Tense kullanılabilir.  

By the time bağlacının bulunduğu cümle Simple Past Tense’te kurulmuşsa geçmişte bir eylem 

oluncaya kadar diğer bir eylem zaten meydana gelmişti anlamı taşır. Bu yüzden de ana cümlede 

geçmişin geçmişi olan Past Perf. Tense kullanılır. Çok nadir de olsa ana cümlede Simple Past 

kullanılabilir. Tüm bu bilgilerin ışığında By the time zaman bağlacı her ne kadar –ceye kadar anlamı 

taşısa da içinde gizli bir Before anlamı vardır. 

By the time içeren bir soru varsa özellikle ana cümlesine bakılmalı. Eğer isim cümlesi değilse ana 

cümle ya past perfect ya da future perfect ile kurulur. 

 

 

Until/Till: 

Until/Till + Simple Present , Simple Present   Until/Till + Simple Past  ,  Simple Past 

       Present Perf.    , Simple Future        Past Perf. 

I’ll wait here until she (has come) comes. 

Until she eats dinner, she doesn’t eat junk food. 

 

Till they (had) fixed the computer, we couldn’t use it.  

 

 

 

 



 

 

Notlar: Until/Till cümleye –e kadar anlamı katar. Bu anlamıyla By the time bağlacına yakın gibi 

görünür ancak aralarında bazı farklar vardır. Hatırladığınız gibi By the time bağlacında bir eylem 

oluncaya kadar diğer eylemin çoktan meydana geldiğini ifade ediyordu. Yani bir eylem meydana 

gelmeden önce bir diğeri meydana geliyordu. Ancak Until/Till bağlacında durum tam tersi. Ana 

cümledeki eylemin gerçekleşmesi için Until/Till bağlacının bağlı bulunduğu cümledeki eylemin bitmiş 

olması gerekiyor. Yani Until/Till bağlacının bağlı bulunduğu cümledeki eylem gerçekleştikten sonra 

ana cümledeki eylem gerçekleşiyor. Böylelikle Until/Till bağlacında By the time’ın tam tersine gizli bir 

After anlamı yatıyor. Bu yüzden Until/Till bağlacının bağlı bulunduğu cümlede Past Perf. Tense 

kullanabiliyoruz. 

 

As soon as: 

As soon as + Simple Present  ,     Simple Present  As soon as + Simple Past  ,   Simple Past 

         Present Perfect  ,      Simple Future            Past Perf. 

 

As soon as he finishes one cigarette, he starts the new one. 

As soon as she has graduated (graduates) from university, she is going to start work. 

 

I realized that something went wrong as soon as I (had seen) saw her.  

 

Notlar: As soon as bağlacı cümleye ‘olur olmaz’ anlamı katar. Yani bir eylem veya durum meydana 

gelir gelmez diğer bir durumun veya eylemin meydana gelmesi durumudur. As soon as bağlacının 

bağlı bulunduğu cümle Simple Present Tense ile kurulmuşsa ana cümle ya Simple Present Tense ile ya 

da Simple Future Tense ile kurulur. As soon as bağlacının bağlı bulunduğu cümle Present Perf. 

Tense’te kurulmuşsa ana cümle Simple Future Tense ile devam eder. 

 

Since: 

Since + Simple Past Tense  ,  Present Perf. 

(Cont.)Tense                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

Notlar: Since bağlacı cümleye –den beri anlamı katar. Since bağlacının bağlı bulunduğu cümle Simple 

Past Tense’te oluşturulur çünkü geçmiş zamandan beri anlamı taşır ve ana cümle Present Perf. 

Tense’te kurulur. Bunun sebebi ise Present Perf. Tense’in geçmişte başlayıp içinde bulunduğumuz 

anda hala devam eden eylemler ve olayları ifade etmesidir. 

I have lived in the same flat since I moved to this city. 

 



 

 

 

Şu ana kadar zaman bağlaçlarının Tense sorusu çözme üzerindeki etkilerini gördük. Bundan sonra ise 

zaman zarflarının bu sorular üzerindeki etkilerini göreceğiz.  


